[image: ГЕРБ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря  2021года     № 56
            пгт. Подгоренский

О внесении изменений в Порядок
проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых
актов и проектов нормативных правовых
актов Совета народных депутатов
Подгоренского муниципального района
Воронежской области, утвержденный
решением Совета народных депутатов
Подгоренского муниципального района
Воронежской области от 20.12.2018 года №38

В целях наиболее эффективной работы при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета народных депутатов Подгоренского муниципального района, в соответствии со ст. 6 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», ст. 4 Закона Воронежской области от 12.05.2009 года № 43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области», Совет народных депутатов Подгоренского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести изменение в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета народных депутатов Подгоренского муниципального района  Воронежской области, утвержденный решением Совета народных депутатов Подгоренского муниципального района Воронежской области от 20.12.2018 года №38 (далее – Порядок) следующего содержания: по всему тексту Порядка слова «специалистом администрации» заменить словами «должностным лицом Совета народных депутатов» в соответствующем роде и падеже.
2. Признать утратившими силу:
- решение Совета народных депутатов Подгоренского муниципального района от 07.06.2010 г. № 20 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета народных депутатов Подгоренского муниципального района Воронежской области»;
- решение Совета народных депутатов Подгоренского муниципального района от 02.08.2010 г. № 31 «О внесении дополнений в решение Совета народных депутатов Подгоренского муниципального района от 07.06.2010 года  №20 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета народных депутатов Подгоренского муниципального района».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Подгоренского муниципального района Воронежской области «Подгоренский муниципальный вестник».

Глава Подгоренского
муниципального района	                                                                        Р.Н. Береснев

Председатель Совета
народных депутатов Подгоренского
муниципального района                                                                          О.Н. Хиценко

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg